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E-förslag boulehall i Hallstavik 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden avslå e-förslaget om att uppföra boulehall i Hallstavik. 

Sammanfattning  
Ett e-förslag har inkommit till kommunen gällande att bygga en boulehall (tält) i Hallstavik. E-
förslagslämnaren tar upp att det finns två föreningar i Hallstavik som har bouleverksamhet och 
sammanlagt samlas det cirka 30 stycken för att spela varje vecka. Idag går det inte att hålla i gång 
bouleverksamheten året om då det kräver en hall eller någon form av yta inomhus. Idag behöver 
utövarna åka till antingen Norrtälje eller Rimbo där det finns möjlighet till spel inomhus. 
 
De två anläggningarna för boule inomhus i Norrtälje och Rimbo är båda i föreningsdrift. Uppskattad 
investeringskostnad för kommunen vid eventuellt uppförande av boulehall i Hallstavik beräknas till 3,5 
miljoner kronor.  
 

Ärendet 
E-förslaget publicerades för röstning den 5 augusti 2024 och går att rösta på till och med den 2 
november 2024 och har i dagsläget 52 röster (uppdaterat 17 oktober 2024).  
 
E-förslaget tar upp att det finns 2 föreningar i Hallstavik som erbjuder boule. Enligt uppgifter i e-
förslaget så samlas cirka 30 stycken varje vecka för att spela boule och för att spela året om så 
behövs det en hall eller liknande. I dagsläget om de vill spela under de kalla månaderna så behöver 
medlemmarna åka till Norrtälje eller Rimbo som erbjuder spel inomhus.  
 
I Norrtälje kommun finns det idag möjlighet till inomhusspel för boule i Norrtälje tätort och Rimbo tätort.  
Båda föreningarna i Norrtälje respektive Rimbo hyr befintliga anläggningar och det är föreningen som 
ansvarar för driften. Många av de större fritidsanläggningarna som finns i Norrtälje kommun återfinns 
på alla de tre större orterna i Norrtälje kommun (Norrtälje, Rimbo och Hallstavik) såsom badhus och 
ishall. Med hänsyn till den storlek och långa avstånd som finns i Norrtälje kommun kan det vara 
motiverat att inneha liknande anläggningstyper på de tre orterna för att få en bra spridning, men det 
finns ingen uttalad inriktning att det ska vara likvärdigt för samtliga orter när det kommer till 
anläggningar. Kultur- och fritidsförvaltningen förstår önskemålet att ha möjlighet att utöva boule 
inomhus i Hallstavik och att avståndet till Norrtälje och Rimbo är en tröskel för utövandet på vintertid.  
Ett annat alternativ skulle därför vara att föreningen eller föreningarna ser sig om efter befintliga 
anläggningar och skapar en egen arena för att möjliggöra utövandet av boule under de kalla 
månaderna.  
 
Den bilaga som har bifogats e-förslaget visar en boulehall inrymd i en isolerad tälthall uppförd av en 
förening med stöd i form av bidrag från allmänna arvsfonden och pengar från en fond. Där är 
föreningen ansvarig för byggnation och drift som enligt uppgifter har kostat drygt 1,1 miljoner. En 
tälthall innebär vissa risker kopplat till konstruktion. Samt att en tälthall inte är tänkt som permanent 
byggnad även om den kan hålla i många år. Av dessa anledningar ser inte kultur- och 
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fritidsförvaltningen att kommunen ska bygga och äga tälthall för permanent verksamhet. Nedan 
beräkningar gällande de ekonomiska konsekvenserna för kommunen har förvaltningen därför i stället 
utgått från en maskinhall som innebär en stabilare konstruktion. En grov uppskattning när det kommer 
till kostnaden för att uppföra en sådan hall är 3,5 miljoner kronor i investeringskostnad. Förutom 
tillkommande kapitaltjänstkostnader så tillkommer också löpande kostnader för drift i det fall kultur- 
och fritidsförvaltningen ska ansvara för hallen.   
 

Planerade investeringar i Hallstavik 
I närtid planeras en satsning för att renovera alternativt bygga ny sporthall i Hallstavik, då den 
nuvarande hallen har stora behov av upprustning för att fungera optimalt. Kultur- och 
fritidsförvaltningen tar med e-förslagets mening i det fortsätta arbetet med prioritering av investeringar 
och ser om det i framtida planering går att skapa möjligheter för utövande av inomhusboule under 
vintertid.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har inte samberetts med annan förvaltning.  
  

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för uppförandet av en hall för boule har grovt uppskattats. Summan för en hall, likt den 
boulehall som finns i Norrtälje, kostar för själva konstruktionen inklusive montage cirka 2,25 miljoner 
kronor. Det tillkommer utöver det kostnader för bygglovshandlingar, markberedning, underlag, 
inredning, el, ventilation och VVS. Med dessa beräkningar uppskattas investeringskostnaden uppgå till 
cirka 3,5 miljoner kronor. Den investeringskostnaden skulle påverka investeringsbudgeten och är 
ingen summa som finns med i den nuvarande investeringsplanen. Eventuellt tillkommande 
kapitaltjänstkostnader och kostnader för drift finns inte inom befintlig ram. 
Det har inte tagits någon hänsyn till lokalisering för eventuell boulehall och kostnaden kan därför 
påverkas om mark behöver förvärvas eller om det går att ordna inom befintlig fastighet.   
 
 

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsförvaltningen har inte fått några indikationer att det finns en efterfrågan att spela 
boule på vinterhalvåret hos barn och unga i Hallstavik. Barn kan indirekt påverkas av förslagets 
genomförande om investeringsmedel omfördelas från andra planerade satsningar.  
 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Förslaget medför inga direkta konsekvenser för landsbygd och skärgård.  
 
 
 

 
 
Adam Persson  Alicia Sjögren 
Förvaltningsdirektör  Strategisk utredare 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 

Bilaga/Bilagor 
 

1 E-förslag i Norrtälje kommun Boulehall (tält) i Hallstavik.  
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2 Bilaga invånarförslag till kultur- och fritidsnämnd gällande boulehall (tält) i Hallstavik 
 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsekontoret 
Kultur- och fritidsförvaltningen, avdelningen för bad, idrott och friluftsliv 
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